CUENTA PuUBLICA 2022

CUENTA PUBLICA 2022
DEUDA TOTAL DE CORTO Y LARGO PLAZO

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
(PESOS)

TOTAL

INTERNA

EXTERNA

20,741,634,084

13,135,357,482

7,606,276,602

247,631,515,450

80,979,371,817

166,652,143,633

268,373,149,534

94,114,729,299

174,258,420,235

26,400,036,919

18,718,433,312

7,681,603,607

253,385,723,167

94,317,828,213

159,067,894,954

279,785,760,086

113,036,261,525

166,749,498,561

Las cifras en los conceptos corto y largo plazo, difieren de lo reportado en el formato Estado Analitico de la Deuda Interna y Externa 2022, debido a que en éste la clave de plazo
LP se refiere al vencimiento en el que se contrataron los créditos; por lo que en el presente documento y conforme a las reglas contables, las cifras de corto plazo son aquellas

que amortizan durante el afo siguiente.

Fuente: Comisién Federal de Electricidad.
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